
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
СОРОК ВТОРОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 26.12.2013              № 668 
 
О внесении изменений и дополнений 
в решение Ивановской городской Думы 
«О бюджете города Иванова на 2013 год 
и плановый период 2014 и 2015 годов» 

 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением  
о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением 
Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Ивановской 
городской Думы от 26.12.2012 №  525 «О бюджете города Иванова  
на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов» (в редакции 
решений Ивановской городской Думы от 27.02.2013 № 551,  
от 24.04.2013 № 575, от 03.07.2013 № 588, от 02.10.2013 № 613,  
от 30.10.2013 № 627, от 27.11.2013 № 652): 

1.1. В подпункте 1.1 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «6 174 338,07» заменить цифрами  

«6 210 905,45», цифры «2 816 797,37» заменить цифрами 
«2 853 364,75»; 

- в абзаце третьем цифры «6 613 735,18» заменить цифрами  
«6 586 463,58»; 

- в абзаце четвертом цифры «439 397,11» заменить цифрами 
«375 558,13». 

1.2. В подпункте 1.2 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 242 706,30» заменить цифрами  

«5 240 808,30», цифры «1 683 472,70» заменить цифрами 
«1 681 574,70»; 

- в абзаце третьем цифры «5 518 718,09» заменить цифрами  
«5 516 820,09». 

1.3. В подпункте 1.3 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «5 468 484,00» заменить цифрами  

«5 466 586,00», цифры «1 652 906,70» заменить цифрами 
«1 651 008,70»; 



- в абзаце третьем цифры «5 468 484,00» заменить цифрами  
«5 466 586,00». 

1.4. В подпункте 10.2 пункта 10: 
- в абзаце втором цифры «1 039 380,00» заменить цифрами 

«975 380,00»; 
- в абзаце третьем цифры «1 215 391,79» заменить цифрами 

«1 151 391,79»; 
- в абзаце четвертом цифры «1 215 391,79» заменить цифрами 

«1 151 391,79». 
1.5. В пункте 11: 
- в абзаце втором цифры «97 415,53» заменить цифрами 

«33 337,30»; 
- в абзаце третьем цифры «125 568,82» заменить цифрами 

«125 315,78». 
1.6. Подпункт 14.2 пункта 14 дополнить абзацем шестым 

следующего содержания: 
«д) субсидию ресурсоснабжающим организациям, 

осуществляющим на территории города Иванова поставку тепловой 
энергии на услуги по отоплению многоквартирных жилых домов,  
в целях  возмещения части затрат в виде разницы, возникшей 
между стоимостью приобретенной тепловой энергии  
и теплоносителя у организаций коммунального комплекса  
и начисленной гражданам платой за отопление по установленным 
нормативам.». 

1.7. В абзаце втором пункта 15 цифры «9 042,00» заменить 
цифрами «8 902,00». 

1.8. Дополнить пунктом 19.2 следующего содержания: 
«19.2. Предусмотреть, что остатки средств бюджета города, 

сложившиеся на начало 2014 года, могут направляться в 2014 году 
на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе 
исполнения бюджета города, а также на увеличение бюджетных 
ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов  
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 
подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных 
контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме,  
не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на указанные цели, в случае принятия 
Администрацией города Иванова соответствующего решения.». 

1.9. В приложении № 5 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям  
и видам расходов классификации расходов бюджетов  
в ведомственной структуре расходов бюджета города Иванова  
на 2014 и 2015 годы»: 



а) строку: 

Финансово-казначейское 
управление Администрации 
города Иванова 092     -2 293,31 459 723,69 54 044,51 690 331,91 

 
изложить в следующей редакции: 

Финансово-казначейское 
управление Администрации 
города Иванова 092     - 2 546,35 459 470,65 54 044,51 690 331,91 

 
б) строки: 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 092 13    - 125 568,82 - 125 708,31 

Обслуживание 
государственного внутреннего 
и муниципального долга 092 13 01   - 125 568,82 - 125 708,31 

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 092 13 01 065 00 00  - 125 568,82 - 125 708,31 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 092 13 01 065 03 00  - 125 568,82 - 125 708,31 

Обслуживание муниципального 
долга муниципального 
образования 092 13 01 065 03 00 730 - 125 568,82 - 125 708,31 

 
изложить в следующей редакции: 

Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 092 13    -253,04 125 315,78 - 125 708,31 



Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 092 13 01   -253,04 125 315,78 - 125 708,31 

Процентные платежи по 
долговым обязательствам 092 13 01 065 00 00  -253,04 125 315,78 - 125 708,31 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 092 13 01 065 03 00  -253,04 125 315,78 - 125 708,31 

Обслуживание 
муниципального долга 
муниципального 
образования 092 13 01 065 03 00 730 -253,04 125 315,78 - 125 708,31 

 
в) строки: 

комитет по физической культуре и 
спорту Администрации города 
Иванова 167     - 133 473,20 - 124 603,20 

Образование 167 07    - 100 307,00 - 101 435,00 

Общее образование 167 07 02   - 99 297,00 - 100 425,00 

 
изложить в следующей редакции: 

комитет по физической 
культуре и спорту 
Администрации города Иванова 167         -1 898,00 131 575,20 -1 898,00 122 705,20 

Образование 167 07    -1 898,00 98 409,00 -1 898,00 99 537,00 

Общее образование 167 07 02   -1 898,00 97 399,00 -1 898,00 98 527,00 

 
 
 



г) строки: 

Повышение заработной платы 
отдельным категориям 
работников бюджетной сферы 
в соответствии с Указом 
Президента Российской 
Федерации от 01.06.2012 № 
761 «О Национальной 
стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 
годы» 167 07 02 620 00 00  1 898,00 1 898,00 1 898,00 1 898,00 

Поэтапное доведение средней 
заработной платы 
педагогическим работникам 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования 
детей в сфере физической 
культуры и спорта до средней 
заработной платы в 
Ивановской области 167 07 02 620 02 00  1 898,00 1 898,00 1 898,00 1 898,00 

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 167 07 02 620 02 00 611 1 898,00 1 898,00 1 898,00 1 898,00 

исключить; 
 



д) строку: 

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Иванова 801     - 38 139,50  - 24 141,50  

 

изложить в следующей редакции: 

Управление архитектуры и градостроительства 
Администрации города Иванова 801     253,04 38 392,54 - 24 141,50  

 

е) после строки: 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных технологий 801 01 13 795 04 00 242 - 14 000,00 - - 

 

дополнить строками следующего содержания: 

Национальная экономика 801 04    253,04 253,04 - - 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 801 04 12   253,04 253,04 - - 

Целевые программы муниципальных 
образований 801 04 12 795 00 00  253,04 253,04 - - 

Долгосрочная целевая программа 
«Обеспечение населения города Иванова 
объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры на 2010-2015 годы» 801 04 12 795 11 00  253,04 253,04 - - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 801 04 12 795 11 00 244 253,04 253,04 - - 

 

ж) строку: 

Всего      116 393,09 5 518 718,09 4 381,30 5 468 484,00 
 

изложить в следующей редакции: 

Всего      114 495,09 5 516 820,09 2 483,30 5 466 586,00 

 



1.10. Приложения № 4, 6, 7 изложить в новой редакции 
согласно приложениям к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 
 
 
 
Глава города Иванова            В. Сверчков 


